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Місто планує отримувати з 
цього прибуток.

У Херсоні стартував пілотний 
проєкт з переробки, очищення 
та подальшої реалізації будівель-
ного сміття.

Про це повідомив начальник 
Херсонської МВА Роман Мрочко.

Він розповів, що за 2 тижні у 

Херсоні вже буде необхідна тех-
ніка. Очільник міської ради кон-
статував, що певний час піде на 
навчання спеціалістів, які на ній 
працюватимуть.

Також він повідомив, що пере-
роблене будівельне сміття, яке 
утворюється в результаті обстрі-
лів окупаційних військ, міська 
рада планує реалізовувати.

“Вже до кінця року очікуємо 
перші партії матеріалу на про-
даж. Наші фахівці вивчили ринок 
збуту. Ціна на таку продукцію ко-
ливається від 240 до 280 гривень 
за тонну і є конкурентною”, – ска-
зав Роман Мрочко.

Для зберігання будівельного 
сміття у місті облаштували окре-
мий майданчик. Сюди вже завез-
ли 2000 тонн сміття після руйна-

ції.

Начальник МВА констатував, 
що руйнувань з кожним днем все 
більше, але висловив сподіван-
ня, що розпочата робота допо-
може швидше розбудувати хер-
сонську громаду. Він також роз-
повів, що в усуненні великих по-
шкоджень будівель херсонцям 
сприяють партнери з Японії. Ро-
ман Мрочко розповів, що ця кра-

їна має колосальний досвід, 
оскільки часто страждає через 
землетруси, які призводять до 
масштабних руйнувань.

Джерело: Екополітика

«Це диво, такого ніде на планеті немає»: у 
Каховському водосховищі щосили кипить життя

У Херсоні будуть переробляти та продавати 
будівельне сміття

В українське Каховське водо-
сховище, осушене російським 
ударом по дамбі ГЕС, повертаєть-
ся життя, пише The Guardian.

«Те, що тут сталося, - це диво. 
Деякі саджанці вже досягають 
4-метрової висоти. Такого більше 
немає ніде на планеті. Навіть
Амазонка не наблизиться до цьо-
го, - зазначив еколог Вадим Ма-
нюк. - Існує велика конкуренція
за воду. Дерева, які виживуть, до-
зріють через 50 чи 60 років: спо-
чатку верба, а потім такі породи,
як дуби. У нас буде чарівний ліс».

Зазначається, що вже через 
пару місяців після удару тут 
з’явилися перші зелені паростки.

«Я був там у серпні минулого 
року. Воно вже було яскраво-зе-
леним. Я був у шоці, в хорошому 
сенсі. Раніше тут було багато во-
ди. Люди мало цим користували-
ся. Тепер це місце захопливе і по-
вне життя», - додав еколог.

Зазначається, що річка Дніпро 
взяла колишнє русло, і в ній зно-
ву з’явилася риба, яку не бачили 
вісім десятиліть, зокрема осетер і 
оселедець.

Начальник відділу охорони 
природи національного заповід-
ника «Хортиця» Михайло Мулен-
ко заявив, що соціально-еконо-
мічним ударом після підриву Ка-
ховської ГЕС стала втрата води 
для місцевих жителів. Але при 
цьому він додав, що водойма бу-
ла шкідливою для природи, і те-
пер «є шанс використати те, що 
сталося, для змін».

Зазначається, що на території 
колишнього водосховища про-
цвітає біорізноманіття, виник 
ланцюжок ставків і лагун, зарос-

лих очеретом.

За словами Муленка, нова 
екосистема збільшила чисель-
ність жовточеревих жаб, жаб і 
водяних змій. Над поверхнею во-
ди носяться піщані ластівки, а у 
верхівках дерев пищать плямисті 
мухоловки, приваблені рясними 
комахами. Крім того, нещодавно 
там помітили рудих качок і ка-
надських гусей. Також на острові 
мешкає невелика популяція ко-
зулі та плямистого оленя.

«У якомусь сенсі це диво. Нічо-
го подібного в Європі більше не-

має», - погодився Муленко.

Джерело: УНІАН

Екологічна наука для працівників Благодійного 
фонду «Карітас-Житомир»

У п’ятницю 19 липня з еколо-
гічною наукою для працівників 
Благодійного фонду «Карітас-
Житомир» завітав референт Бю-
ро УГКЦ з питань екології Київ-
ської Архиєпархії о. Роман Рома-
нович, на запрошення директо-
ра фонду та пароха храму св. Ва-
силія Великого, о. Олега Лучки. 
Зустріч розпочалась із Боже-
ственної Літургії, яку очолив еко-
референт. 

В часі Літургії  отець Роман, 
основуючись на Євангелії розпо-
чав свою еконауку в призмі єван-

гельського читання, де йшлося 
про те, як апостоли ідучи ланами 
в суботу зголоднівши рвали ко-
лоски, за що фарисеї дорікали Іс-
усові (пор. Лк 6, 1-2). На думку 
проповідника – це дуже вдалий 
приклад того, що кожний із нас 
може відчувати голод і як відпо-
відь на цю реакцію має подбати, 
щоб забезпечити себе необхід-
ною кількістю їжі. І це право кож-
ної людини яка мешкає на плане-
ті. Проте іноді воно не є доступ-
ним для багатьох жителів нашої 
цивілізації, в той час коли  сотні  

мільйонів тон їжі викидається на 
смітник, а щороку 870 мільйонів 
людей не доїдають, а близько 5 
мільйонів дітей у світі помирають 
від голоду. 

Провівши ці паралелі священ-
ник мав на меті донести, яка існує 
прірва між різними країнами, а 
також що ми маємо бути більш 
ощадливими та допомагати тим 
хто не має найнеобхіднішого. Та-
кож в часі першої науки було 
розкрито поняття екологічного 
гріха, зокрема в контексті марно-
тратливого використання даних 

Богом природних дарів, а також 
як ці цінні ресурси використову-
вати більш раціонально та ощад-
ливо. 

В другій частині екологічної 
катехизи після Літургії душпас-
тир-еколог сфокусував увагу на 
дуже актуальній нині темі енер-
гоефективності та енергозбере-
ження. На основі видання Екобю-
ро УГКЦ «Абетка енергоефектив-
ності» було запропоновано бага-
то різних засобів та способів під-
вищення енергоефективності та 
ощадливого використання при-

родних ресурсів в щоденному 
житті. Завдяки іншому виданню 
церковної екологічної інституції 
– «Церковно-екологічний кален-
дар», отець Роман поділився ін-
формацією про храми, духовні
семінарії та монастирі УГКЦ, які
впровадили різноманітні заходи
з підвищення енергоефектив-
ності та послуговуються віднов-
ними джерелами енергії, що є ви-
явом екологічної дияконії і гід-
ним для наслідування прикла-
дом. 
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Повідомлення про намір отри-
мання дозволу на викиди забруд-
нюючих речовин

Повне та скорочене наймену-
вання суб’єкта господарювання: 
Товариство з обмеженою відпо-
відальністю “ЕНЕРГОПРОЕКТ-2”, 
(ТОВ “ЕНЕРГОПРОЕКТ-2”). Код за 
ЄДРПОУ: 34422684. Місцезнахо-
дження суб’єкта господарюван-
ня, контактний номер телефону, 
адреса електронної пошти: м. Ки-
їв, Дніпровський р-н, пр-т Собор-
ності, буд. 15, оф. 501-А, тел. (044) 
501-12-62, e-mail: 
energoproject-2@ukr.net. Місцез-
находження об’єктів/промисло-
вих майданчиків: 

-м. Київ, Подільський р-н, вул.
Івана Виговського, буд. 12-К;

-м. Київ, Голосіївський р-н, вул.
Академіка Заболотного, буд. 15-Г;

-м. Київ, Дарницький р-н, вул.
Гліба Бабіча, буд. 8-Б

-м. Київ, Солом’янський р-н,
вул. Святослава Хороброго, буд.
11-Б.

Мета отримання дозволу на
викиди: отримання дозволу на 
викиди для новостворених 
об’єктів ІІ групи. Відомості про 
наявність висновку з ОВД: Згідно 

ст. 3 ЗУ “Про оцінку впливу на до-
вкілля”, підприємства не підляга-
ють оцінці впливу на довкілля. 
Загальний опис об’єкта: Спеціалі-
зація підприємства: постачання 
теплоносію для об’єктів ЖКГ. 

Джерелами викидів є наступ-
не обладнання: 

-вул. Івана Виговського, буд.
12-К (ЖК “СИРЕЦЬКІ САДИ”)-
дахова котельня, водогрійні газо-
ві гідронні котли модульного ти-
пу EXPRESS TRIO №1-6, тепловою
потужністю 675 кВт-кожний 
(дж.1-6);

Відомості щодо видів та обся-
гів викидів (т/рік): діоксид азо-
ту-0,529; оксид вуглецю-0,717; 
азоту (1) оксид [N2O]-0,003; ме-
тан-0,03; сполуки ртуті-0,000003; 
вуглецю діоксид-1784,25.

Джерелами викидів є наступ-
не обладнання: 

-вул. Академіка Заболотного,
буд. 15-Г (ЖК “ТЕРЕМКИ”)-дахова 
котельня, водогрійні газові гідро-
нні котли модульного типу 
EXPRESS TRIO №1-5, тепловою по-
тужністю 675 кВт-кожний (дж.1-
5);

Відомості щодо видів та обся-
гів викидів (т/рік): діоксид азо-

ту-0,404; оксид вуглецю-0,571; 
азоту (1) оксид [N2O]-0,0025; ме-
тан-0,025; сполуки рту-
ті-0,0000025; вуглецю діо-
ксид-1486,875.

Джерелами викидів є наступ-
не обладнання: 

-вул. Гліба Бабіча, буд. 8-Б (ЖК
“ПРИЧАЛ 8”)-дахова котельня, 
водогрійні газові конденсаційні 
котли модульного типу CONDI 
TRIO №1-5, тепловою потужністю 
750 кВт-кожний (дж.1-5) та газо-
вий конденсаційний котел мо-
дульного типу CONDI DUO №6, 
тепловою потужністю 500 кВт  
(дж.6);

Відомості щодо видів та обся-
гів викидів (т/рік): діоксид азо-
ту-0,477; оксид вуглецю-0,776; 
азоту (1) оксид [N2O]-0,0036; ме-
тан-0,036; сполуки рту-
ті-0,0000036; вуглецю діо-
ксид-1876,344.

Джерелами викидів є наступ-
не обладнання: 

-вул. Святослава Хороброго,
буд. 11-Б (ЖК “SKY AVENUE”)-
дахова котельня, водогрійні газо-
ві гідронні котли модульного ти-
пу EXPRESS TRIO №1,2, тепловою 
потужністю 675 кВт-кожний 

(дж.1,2) та водогрійний газовий 
гідронний котел модульного ти-
пу EXPRESS DUO №3, тепловою 
потужністю 450 кВт  (дж.3).

Відомості щодо видів та обся-
гів викидів (т/рік): діоксид азо-
ту-0,211; оксид вуглецю-0,313; 
азоту (1) оксид [N2O]-0,0015; ме-
тан-0,015; сполуки рту-
ті-0,0000015; вуглецю діо-
ксид-794,28.

Заходи щодо впровадження 
найкращих існуючих технологій 
виробництва: не встановлюють-
ся, для об’єкту ІІ групи. Перелік 
заходів щодо скорочення вики-
дів: не передбачені, оскільки від-
сутні нормативні перевищення 
викидів. Дотримання виконання 
природоохоронних заходів що-
до скорочення викидів: не пе-
редбачено. Відповідність пропо-
зицій щодо дозволених обсягів 
викидів законодавству: викиди 
не перевищують затвердженні 
граничнодопустимі нормативи, а 
викиди забруднюючих речовин, 
які не підлягають регулюванню 
та за якими не здійснюється дер-
жавний облік, не перевищують гі-
гієнічних нормативів. 

З приводу зауважень та про-

позицій звертатись до департа-
менту захисту довкілля та адапта-
ції до зміни клімату виконавчого 
органу Київської міської ради 
(КМДА) за адресою: м. Київ, вул. 
Турівська, 28, тел. 366-64-10, 
e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua.
Строки подання зауважень та
пропозицій: 30 календарних днів
з дня публікації.

Повідомлення про намір отримання дозволу на 
викиди забруднюючих речовин

Повідомлення про намір отри-
мання дозволу на викиди забруд-
нюючих речовин

Повне та скорочене наймену-
вання суб’єкта господарювання: 
Підприємство з 100% іноземни-
ми інвестиціями “УКРАЇНСЬКА 
НАЦІОНАЛЬНА ЛОТЕРЕЯ” (Під-
приємство “УКРАЇНСЬКА НАЦІО-
НАЛЬНА ЛОТЕРЕЯ”). Код за ЄД-
РПОУ: 24940541. Місцезнахо-
дження суб’єкта господарюван-
ня, контактний номер телефону, 
адреса електронної пошти: м. Ки-
їв, Дніпровський р-н, вул. Юрія 
Шумського, 1-Б, оф. 110, тел. (095) 
199 13 99, e-mail: vadym.

kravchenko@unl.ua. Місцезнахо-
дження об’єкта/промислового 
майданчика: м. Київ, Дніпров-
ський р-н, вул. Юрія Шумського, 
1-Б. Мета отримання дозволу на
викиди: отримання дозволу на
викиди для існуючого об’єкта ІІІ
групи. Відомості про наявність
висновку з ОВД: Згідно ст. 3 ЗУ
“Про оцінку впливу на довкілля”,
підприємство не підлягає оцінці
впливу на довкілля. Загальний
опис об’єкта: Спеціалізація під-
приємства: організування азарт-
них ігор. Джерелами викидів є
наступне обладнання: дизельна
електростанція FG Wilson P65-5
CALG, потужністю 52 кВт (дж.1);

місце переливу дизпального у 
бак електростанції (дж.2). Відо-
мості щодо видів та обсягів вики-
дів (т/рік): діоксид азоту-0,351; 
оксид вуглецю-0,516; діоксид сір-
ки-0,024; речовини у вигляді сус-
пендованих твердих части-
нок-0,011; вуглеводні-0,0008; азо-
ту (1) оксид [N2O]-0,002; ме-
тан-0,003; НМЛОС-0,044; вуглецю 
діоксид-65,53. Заходи щодо впро-
вадження найкращих існуючих 
технологій виробництва: не вста-
новлюються, для об’єкту ІІІ групи. 
Перелік заходів щодо скорочен-
ня викидів: не передбачені, 
оскільки відсутні нормативні пе-
ревищення викидів. Дотримання 

виконання природоохоронних 
заходів щодо скорочення вики-
дів: не передбачено. Відповід-
ність пропозицій щодо дозволе-
них обсягів викидів законодав-
ству: викиди не перевищують за-
твердженні граничнодопустимі 
нормативи, а викиди забруднюю-
чих речовин, які не підлягають 
регулюванню та за якими не здій-
снюється державний облік, не 
перевищують гігієнічних норма-
тивів. 

З приводу зауважень та про-
позицій звертатись до  департа-
менту захисту довкілля та адапта-
ції до зміни клімату виконавчого 
органу Київської міської ради 

(КМДА) за адресою: м. Київ, вул. 
Турівська, 28, тел. 366-64-10, 
e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua.
Строки подання зауважень та
пропозицій: 30 календарних днів
з дня публікації.

Повідомлення про намір отримання дозволу на 
викиди забруднюючих речовин




